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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Stefana Hoti (MP) 
Helena Nanne (M) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Tjänsteperson) (Stadsdirektör) 
Agnes Wemme (Tjänsteperson) (Sekreterare) 
Jonas Roskvist (Tjänsteperson) (Avdelningschef) 
Nicklas Löfström (Tjänsteperson) (Sekreterare) 
Tomas Bärring (Tjänsteperson) (Chefsjurist) 
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§ 115 Remiss Socialdepartementet - En lag om insatser inom 

socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke 
saknas (Ds 2024:30) 

STK-2024-1599 
 
Sammanfattning 
Stadskontoret är positiv till utredningens intentioner att stärka stödet och skyddet för barn 
och unga men anser att nackdelarna med införandet av den nya lagen överväger och 
avstyrker därför förslaget. Det finns en risk för sammanblandning av socialtjänstens och de 
rättsvårdande myndigheternas roller och att tilliten till socialtjänsten minskar och i 
förlängningen att färre kan motiveras att ta emot hjälp eller självmant vänder sig till 
socialtjänsten för att få hjälp. Den nya lagen bidrar även till ökad handläggning och 
administration för socialtjänsten. Stadskontoret förordar i stället en översyn av befintlig 
lagstiftning och att resurser läggs på att utveckla arbetssätt och insatser för att tidigt 
identifiera behov av och ge stöd till enskilda. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner kommunledningens reviderade förslag till yttrande 
och skickar yttrandet till Socialdepartementet.  

   

Beslutsgång 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till kommunledningens reviderade 
förslag. 
 
Helena Nanne (M) yrkar att Malmö stad tillstyrker utredningens förslag i sin helhet. 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
bifaller kommunledningens reviderade förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250224 Remiss Socialdepartementet - En lag om insatser 

inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 
2024:30) 

• Kommunledningens förslag till yttrande KSAU 250303 Remiss Socialdepartementet 
- En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare bar 

• Förslag till yttrande KSAU 250224 Remiss Socialdepartementet - En lag om 
insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas 
(Ds 2024:30) 

• Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 250123 § 29 Reservation (M) och 
muntlig Reservation (SD) 

• Remissvar arbetsmarknads- och socialnämnden 
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• Remiss Socialdepartementet - En lag om insatser inom socialtjänsten till 
vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 2024:30) 

• En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när 
samtycke saknas (Ds 2024:30) 
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Bilaga 1 

 

Reservation 

Ärende 10. Remiss Socialdepartementet - En lag om insatser inom 

socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 

2024:30) 
Den föreslagna nya lagstiftningen om insatser inom socialtjänsten till 
vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas, i kombination med den nya 
socialtjänstlagen, syftar till att möjliggöra tidigare insatser för barn och unga. Den är 
utformad för att säkerställa att barns behov blir tillgodosedda och att föräldrar tar sitt 
ansvar som vårdnadshavare. Lagstiftningen täpper till de kryphål som tidigare 
funnits, där brist på tillräckligt underlag för att tillämpa lagen om vård av unga (LVU) 
tillsammans med föräldrars nekande av frivilliga insatser har resulterat i att barns 
behov inte har blivit uppfyllda.  
 
Socialtjänstens arbete har under lång tid försvårats av den nuvarande lagstiftningen, 
där avsaknaden av verktyg för att ingripa i situationer där vårdnadshavare inte 
samtycker till insatser har lämnat barn i utsatthet. Den nya lagstiftningen är ett viktigt 
steg mot att skapa en tryggare och mer effektiv socialtjänst som kan agera för 
barnens bästa även i de fall där föräldrar inte samarbetar.  
 
Moderaterna yrkade på att Malmö stad ska tillstyrka förslagen i remissen och är 
förvånade över att Malmö stads styre bestående av Socialdemokraterna, Miljöpartiet 
och Liberalerna ställer sig negativa till det nya lagförslaget. Förslaget har länge varit 
efterfrågat av socialtjänsten och skulle utgöra ett viktigt verktyg för att förbättra det 
förebyggande och stödjande arbetet för utsatta barn och unga.  
 
Då Moderaternas yrkande om att Malmö stad ska tillstyrka förslagen i remissen inte 
vann gehör, reserverar vi oss härmed till förmån för vårt eget förslag. 
 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-03 

 

Helena Nanne (M) 
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